МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - 11АЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

i\ Грозный

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащ]ами сносу

В соответствии с Фс/(сральным законом от 6 окгября 2003 года № 131-ФЗ
«Об ooHuix притщпах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлегшсм 11равительства Российской Федерации
ог 28 января 2006 года № 47 «Об у гвсрждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения пепрн1Ч1дпым для проживания
и многокваргирною дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
па основании заюночений городской межведомственной комиссии \ю
рассмотрению вопросов о признании помен1ения жи]П1|м помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и мпогоквартирно1'о дома аварийным
и подлежаишм сносу в связи с факгичсским износом;

1. Признать аварийными и подлежанщми сносу многоквартирные дома
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. /1,епартамен1у жилипщой nojinrnKH Мэрии i*. Грознои) организовать
расселение жигслсй из многоквартирных домов, в срок до конца 2030 10да
coijiacno нриложещпо к настоящему распоряжению.

3. Провес!и работы по ;1емоптажу аварт1Йных многоквартир1П>!х домов
и в),нк>зу CTpoHTCJH>Hoio мусора в срок до когща 2036 года согласно нри;южению
к настоящему распоряжению.

4. KoirrpojH> за вынолнением настоящего расгюряжсния возложить
на Первого заместителя Мзра г. Грозного Абдулаева М.М-Э.

5. Пастоян1ес распоряжение вступает в силу со дня его подписания и гюдлежит
размен1епию на официшпдюм сай те Мзрии г. Г розного.

М;)рг1)родИт'^да^но1№пу^з| и.п. Хаджимурадов

Реестр
аварийного жилья г. Грозного

.Vt
п/п

1
2

3

Г»йон

С1аропроммсловскиЙ
Заводской

Октябрьский

Ллрсс многоквартирного
жилою дом«

yjrBaxIt Алией!! (3 Ильича). 160 А
ул Эпсмансоой, 18
ул Им М СМ yiieptic»a(Eypf4iaji), л
«4

Номер II лята иклшчснпи
юродской мгжвгдомствешюй

М-С-76 от 23,12 2020 г
№'3-38 01 23.12.2020 г.

№О-75 01 23 12.2020 г.

11.1аннрусмм^ "Шйшируемый срок
срок отселения сноса авярннных

2030
2030

2030

2Ш6
203(.

2036